
Contacto

Teléfono +34 964701100
Fax +34 964701151
Correo Electrónico ana.sanchez@santjoandemoro.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(12130) Sant Joan de Moró España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 516/2019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2022 a
las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Sant Joan de Moró
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandemoro.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YUfhXqbjz%2F0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora, modernización y dotación de infraestructuras en el Área Industrial de Sant
Joan de Moró, 2ª Fase

Valor estimado del contrato 631.590,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.185 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.045,45 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Área industrial de Sant Joan de Moró
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.santjoandemoro.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YUfhXqbjz%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

BECSA SA
NIF A46041711
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.431,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.812,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 516/2019
Fecha de Formalización 04/11/2019

Motivación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Sant Joan de Moró

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(12130) Sant Joan de Moró España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 15/10/2019 a las 13:30 horas
Declaración responsable

Lugar

Ayuntamiento de Sant Joan de Moró

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(12130) Sant Joan de Moró España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/10/2019 a las 14:00 horas
Criterios cuya ponderación depende de un juicio de
valor

Lugar

Ayuntamiento de Sant Joan de Moró

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(12130) Sant Joan de Moró España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
Criterios valorables matemáticamente

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: P = 42 x (1/3) x ((oferta mas baja/oferta presentada) + 2)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 



: 1 punto por cada día natural de reducciónExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Certificados de una correcta gestión medio ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Justificación de medidas a adoptar por el contratista (cláusula décima PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Justificación de un mejor conocimiento de la obra a realizar (cláusula décima PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Organización, cualificación y experiencia del personal adscrito al contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Programa de trabajos y plan de obras (cláusula décima PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PpoVEw16iXsSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009239320 |  2022-093890 | Wed, 24 Aug 2022 11:56:06:753 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69983384903692632124835095506923259097 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PpoVEw16iXsSugstABGr5A%3D%3D

